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Vokser EUs regioner fra hverandre? 
Europakommisjonen publiserte 
23. juli sin sjette Cohesion Policy 
rapport som omtaler deres re-
gionalpolitiske arbeid. Det er kun 
hvert tredje år at Europakommi-
sjonen gir ut en helhetlig rapport 
om utviklingen på dette området. 

På norsk oversettes «cohesion po-
licy» ofte med «samhørighetspo-
litikk» eller «utjevningspolitikk». 
Målet med denne politikken har 
i mange år vært å skape sosial og 
økonomisk utjevning mellom 
EUs regioner. Lisboatraktaten 
innførte at EUs regionale politikk 
i tillegg skal bidra til geografisk 
utjevning. Det siste vil si at det 
skal være mulig for alle regioner 
å skape vekst og utvikling, basert 
på de særegenhetene man har 
og uansett hvilket utgangspunkt 
man har geografisk. 

Europakommisjonen sier selv at det 
er vanskelig å måle resultatene av 

en så kompleks arbeidsmåte som 
samhørighetspolitikken er, men 
at det er klare tall på at den har bi-
dratt sterkt til regional utvikling 
og til å løse EUs ulike utfordrin-
ger de siste årene. Samhørighets-
politikken har også blitt endret 
for å kunne fungere bedre som 
motsvar til de utfordringene som 
EU står overfor i dag. Økt resul-
tatorientering, konsentrasjon av 
tilskudd og aktivitet på færre om-
råder er blant grepene som gjøres 
for perioden 2014–2020. 

Rapporten peker også ut nøkkel-
områder som det skal satses på 
framover. Hovedfokuset for fram-
tiden skal være energieffektivise-
ring, sysselsetting, sosial inklude-
ring og tiltak for små og mellom-
store bedrifter. Flere av områdene 
er også viktige i norsk sammen-
heng, og vi bør derfor merke oss 
disse. EUs prioriteringer vil alltid 
gjenspeiles i prosjektutlysninger 
fra Europakommisjonen og andre 
samarbeidstiltak som norske ak-
tører kan delta i og dra nytte av. 

Det ligger ikke til rette for at EU 
kan hvile på sine laurbær i tiden 
som kommer. Presidenten for 
EUs regionkomité Michel Le-
brun, sier i sin kommentar til rap-
porten at det er klart at EUs sam-
hørighetspolitikk har bidratt til å 
redusere omfanget av krisen, men 
at det nå er i ferd med å oppstå nye 
ulikheter i EU når det gjelder re-
gional utvikling. EUs regionko-
mité, som Lebrun representerer, 
markerer i år sitt 20-årsjubileum. 
Den består av 353 representanter 
for lokale myndigheter, regioner 
og byer. Det er en av EUs rådgi-
vende institusjoner, og den ble 
blant annet opprettet fordi man 
ønsket å få EUs politikk nærmere 
Europas innbyggere og lokalpoli-
tikere. Regionkomiteen har grad-
vis fått en viktigere rolle siden 

den ble opprettet. I Lisboatrakta-
ten ble det blant annet innført at 
det er obligatorisk for både Euro-
paparlamentet, Rådet og Europa-
kommisjonen å gi Regionkomite-
en anledning til å uttale seg i alle 
faser av den lovgivende proses-
sen. Det er ingen hemmelighet at 
Komiteen ønsker seg større for-
mell makt i framtiden, for å kunne 
påvirke politikkutformingen på 
en mer omfattende måte. 

EUs samhørighetspolitikk vil være 
høyt på agendaen i Brussel denne 
høsten. Ikke minst under «Open 
Days – European week of regi-
ons and cities», som er et av de 
største årlige arrangementene i 
EU-hovedstaden. Årets utgave 
med «Growing Together» som 
tittel, finner sted i oktober. Før 
august er omme, vil arrange-
mentet som vanlig være nesten 
fulltegnet. Rundt 6000 delta-
gere med interesse for regional 
utvikling får hvert år med seg en 
rekke møter og seminarer som 
arrangeres av regionkontorene i 

Brussel, Europakommisjonen el-
ler Regionkomiteen. Vest-Norges 
Brusselkontor organiserer i år for 
tiende gang Open Days-seminar i 
samarbeid med flere europeiske 
regioner der vi sammen skaper en 
arena for aktuell debatt. Vi viser 
da fram regional kompetanse og 
erfaring fra Vestlandet som kan 
komme andre til gode. Hvis det er 
fare for at EUs regioner vokser fra 
hverandre fordi de utvikler seg i 
ulik takt – er dette arrangementet 
uansett et felles løft for å bidra til 
at det motsatte skjer.

Utjevning: Målet med EUs samhørighetspolitikk har i mange år vært å skape sosial og økonomisk utjevning mellom EUs regioner.  IllusTrAsjONsfOTO: COlOurbOx

samhørighet
«EUs samhørighets-
politikk vil være høyt på 
agendaen i Brussel denne 
høsten.»

EU-TankEr

merete 
mikkelsen
Merete Mikkelsen er direktør ved
Vest-Norges brusselkontor.

EU-parlamentet i Brussel.  
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EU-PaRlaMEntEt. Drøyt 960 mil-
lioner kroner går med i året når 
EU-parlamentet flytter fram og 
tilbake mellom Brussel og Stras-
bourg. Det har en gruppe tyske 
eksperter regnet seg fram til, skri-
ver EurActiv. Parlamentet flytter 
månedlig mellom de to byene, 

mens administrasjonen ligger i 
Luxembourg.

Hvis all aktivitet var blitt sam-
let i Brussel, vil det medføre et 
kostnadskutt på 2,5 milliarder 
euro over en femtiårsperiode. Det 
tilsvarer godt over 20 milliarder 
norske kroner.

Dyrt «omreisende sirkus» i EU
lanDBRUk. Romanias statsmi-
nister Victor Ponta har foreslått 
at Dacian Ciolos fortsetter i rol-
len som kommissær for land-
bruket, melder det rumenske 
nyhetsbyrået Mediafax.

Ciolos har vært landbruks-
kommissær siden mars 2010. 

Han må belage seg på mot-
stand i EU-parlamentet etter sin 
håndtering av reformen knyttet 
til unionens felles landbrukspo-
litikk CAP.

Ciolos har tidligere vært land-
bruksminister i Romania i pe-
rioden 2007 til 2008.

Ønsker fortsatt Dacian Ciolos


